
22 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА22 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА № 7

*ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О*

И З Д А Н И Е А Д М И Н И С Т РА Ц И И И С О В Е ТА Д Е П У ТАТ О В Е РМ А КО ВС КО ГО РА Й О Н А

ÅÐÌÀÊÎÂÑÊÈÉÅÐÌÀÊÎÂÑÊÈÉ
ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ

О сохранности и создании нормальных условий эксплуатации электрических сетей

По территории Ермаковского района (полям, лесам, пастбищам и т.д.) проходят магистральные 
высоковольтные линии электропередачи напряжением 220, 500 кВ государственного значения.

Для обеспечения сохранности, создания нормальных условий эксплуатации электрических 
сетей и предотвращения несчастных случаев с населением, отводятся земельные участки, устанавливаются 
охранные зоны и минимально допустимые расстояния от электрических сетей до зданий, сооружений, 
земельной и водной поверхности, прокладываются просеки в лесных массивах и зелёных насаждениях.

В соответствии с действующими Правилами установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных 
в границах таких зон, далее (Правил), утвержденными Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 февраля 2009 г. № 160, в охранных зонах запрещается осуществлять любые действия, 
которые могут нарушить безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том числе привести к их 
повреждению или уничтожению, и (или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу 
физических или юридических лиц, а также повлечь нанесение экологического ущерба и возникновение 
пожаров, а именно:

- набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посторонние предметы, а также 
подниматься на опоры воздушных линии электропередачи;

- размещать любые объекты и предметы (материалы) в пределах, созданных в соответствии с 
требованиями нормативно-технических документов проходов и подъездов для доступа к объектам электросетевого 
хозяйства, а также проводить любые работы и возводить сооружения, которые могут препятствовать доступу 
к объектам электросетевого хозяйства, без создания необходимых для такого доступа проходов и подъездов;

- находиться в пределах огороженной территории и помещение распределительных  устройств и 
подстанций, открывать двери и люки распределительных устройств и подстанций, производить переключения 
и подключения в электрических сетях, разводить огонь в пределах охранных зон распределительных 
устройств, подстанций, воздушных линий электропередачи, а также в охранных зонах кабельных линий 
электропередачи;

- размещать свалки;
- производить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой свыше 5 тонн, производить 

сброс и слив едких и коррозионных веществ и горюче-смазочных материалов в охранных зонах подземных 
кабельных линий электропередачи;

- складировать или размещать хранилища любых, в том числе горюче-смазочных материалов;
- размещать детские и спортивные площадки, стадионы, рынки, торговые точки, полевые станы, 

загоны для скота, гаражи и стоянки всех видов машин и механизмов, проводить любые мероприятия, 
связанные с большим скоплением людей, не занятых выполнением разрешенных в установленном порядке 
работ (в охранных зонах воздушных линий электропередачи);

- полевые сельскохозяйственные работы с применением сельскохозяйственных машин 
и оборудования высотой более 4 метров (в охранных зонах воздушных линий электропередачи) или 
полевые сельскохозяйственные работы, связанные с вспашкой земли (в охранных зонах кабельных линий 
электропередачи);

- проезд машин и механизмов, имеющих общую высоту с грузом или без груза от поверхности 
дороги более 4,5 метров;

- полив сельскохозяйственных культур в случае, если высота струи воды может составить 
выше 3 метров;

- производить любые огневые работы и отжиг сухой растительности.

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» апреля 2024 года                                                                                        № 171-п

Об организации отдыха и оздоровления детей Ермаковского района в каникулярное время в 2024 году

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Красноярского края от 07.07.2009 
г. № 8-3618 «Об обеспечении прав на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», Законом 
Красноярского края от 02.11.2000 г. № 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края 
от 19.04.2018 года № 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, 
муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей», Постановлениями Правительства Красноярского края от 
15.01.2019 года № 11-п «Об утверждении порядка предоставления путевок в загородные оздоровительные 
лагеря с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета», от 12.02.2019 года № 72-п 
«Об утверждении порядка предоставления путевок в организации отдыха и оздоровления детей с полной 
оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета», от 30.07.2019 года № 406-п «Об утверждении 
порядка предоставления путевок с полной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и порядка предоставления бесплатного проезда детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, сопровождающим их лицам, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, к месту лечения (отдыха) и обратно, оплаты (возмещения) 
сопровождающим лицам расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства, а 
также расходов по найму жилого помещения», от 20.04.2021 года № 240-п «Об утверждении порядка 
обеспечения двухразовым питанием детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, 
организованные муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию 
отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, без взимания платы», от 30.05.2023 года 
№ 459-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 20.04.2021 г. 
№ 240-п «Об утверждении Порядка обеспечения двухразовым питанием детей, посещающих лагеря с 
дневным пребыванием детей, организованные муниципальными образовательными организациями, 
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, без взимания 
платы», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.07.2017 г. № 656 «Об 
утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», руководствуясь 
Уставом Ермаковского района, в целях осуществления на территории Ермаковского района мероприятий 

по обеспечению отдыха и оздоровления детей, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1) Порядок предоставления путевок в организации отдыха и оздоровления детей Ермаковского района с 
частичной и полной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета (Приложение № 1);
2) Порядок обеспечения двухразовым питанием детей Ермаковского района, посещающих лагеря с 
дневным пребыванием детей, в каникулярное время, без взимания платы (Приложение № 2);
3) Состав муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей, распределению путевок в оздоровительные лагеря (Приложение № 3);
4) Положение о муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей, распределению путевок в оздоровительные лагеря (Приложение № 4);
5) Состав муниципальной комиссии по приемке оздоровительного учреждения, расположенного на 
территории Ермаковского района (загородный оздоровительный лагерь), к началу оздоровительного 
сезона 2024 года (Приложение № 5);
6) Положение о комиссии по приемке оздоровительного учреждения, расположенного на территории 
Ермаковского района (загородный оздоровительный лагерь), к началу оздоровительного сезона 2024 года 
(Приложение № 6);
7) График приемки готовности загородных оздоровительных лагерей к летнему сезону в 2024 году 
(Приложение № 7);
8) План мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2024 году (Приложение 
№ 8);
9) Объем средств, предусмотренных на организацию отдыха и оздоровления детей, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья (Приложение № 9);
10) Целевые показатели охвата детей различными формами отдыха и оздоровления (Приложение № 10);
11) Планируемое количество путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в каникулярное 
время (Приложение № 11);
12) Среднюю стоимость путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (Приложение № 12);
13) Порядок расходования средств, предусмотренных на организацию отдыха и оздоровления детей, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья (Приложение № 13).
2. Определить главным распорядителем средств бюджета, предусмотренных на осуществление 
мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья – управление образования администрации Ермаковского района.
3. Установить родительскую плату:
1) за путевки в размере 30% от стоимости путевок в загородные оздоровительные лагеря;
2) за предоставление мест в оздоровительных лагерях дневного пребывания детей в размере 30% от 
стоимости услуг по двухразовому питанию.
4. Предоставить:
1) путевки в загородные оздоровительные лагеря без родительской платы в соответствии со статьей 7.5 
Закона Красноярского края от 07.07.2009 г. N 8-3618 "Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление 
и занятость в Красноярском крае":
- детям-сиротам, находящимся под опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях (за 
исключением обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях), лицам из 
числа детей-сирот.
2) места в оздоровительном лагере с дневным пребыванием без родительской платы:
- дети из семей со среднедушевым доходом семьи ниже величины прожиточного минимума, 
установленной в районах Красноярского края на душу населения;
- дети из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины 
прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;
- дети, воспитывающиеся одинокими родителями в семьях со среднедушевым доходом семьи, не 
превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края 
на душу населения;
- дети из семей, находящихся в социально опасном положении, в которых родители или законные 
представители несовершеннолетних не исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и 
(или) содержанию и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними.
3) бесплатный проезд к месту лечения (отдыха) и обратно:
- детям-сиротам, получившим бесплатные путевки в организации отдыха детей и их оздоровления.
5. Муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей, распределению путевок в оздоровительные лагеря:
1) обеспечить координацию деятельности органов местного самоуправления и образовательных 
учреждений Ермаковского района, участвующих в проведении мероприятий по обеспечению отдыха и 
оздоровления детей, и их взаимодействие с территориальными государственной власти Красноярского 
края, оздоровительными и иными организациями, отраслевыми профсоюзами и иными общественными 
организациями по вопросам организации отдыха и оздоровления детей;
2) осуществлять контроль исполнения законодательства в сфере отдыха и оздоровления детей 
оздоровительными учреждениями, деятельности оздоровительных учреждений, качества услуг, 
предоставляемых оздоровительными учреждениями, в том числе, обеспечить выезд к месту фактического 
оказания услуг по организации отдыха и оздоровления детей в случае предоставления членам комиссии 
информации о предоставлении услуг организацией, не включенной в реестр организаций отдыха детей и 
их оздоровления, а также информации, свидетельствующей о возможных нарушениях законодательства 
Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей;
3) осуществлять контроль расходования средств краевого бюджета, средств бюджета Ермаковского 
района, выделенных на организацию отдыха и оздоровления детей, обеспечение безопасности их жизни 
и здоровья;
4) обеспечить распределение путевок в организации отдыха и оздоровления детей с частичной оплатой 
их стоимости за счет средств краевого бюджета для детей в возрасте от 7 лет до 18 лет, являющихся 
гражданами Российской Федерации, проживающих на территории края и не относящихся к категориям 
детей, указанным в статьях 7.2, 7.5 Закона Красноярского края от 07.07.2009 г. N 8-3618 "Об обеспечении 
прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае";
5) обеспечить оперативность решения вопросов по организации полноценного питания, безопасности 
жизни и здоровья детей, санитарно-эпидемиологической обстановки, дорожной и пожарной безопасности 
при организации отдыха и оздоровления детей Ермаковского района.
6. Комиссии по приемке оздоровительного учреждения, расположенного на территории Ермаковского 
района (загородный оздоровительный лагерь), к началу оздоровительного сезона 2024 года:
1) в срок до 30 мая 2024 года провести приемку готовности к обеспечению отдыха, оздоровления 
и занятости детей, проверку исполнения требований Стандарта безопасности и требований к 

15 ОКТЯБРЯ 2025 ГОДА15 ОКТЯБРЯ 2025 ГОДА                                          № 24
ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕРМАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО*

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» октября 2025 года                                                                              № 757-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 
19.05.2023 г. № 330-п «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессроч-
ное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, без проведения торгов»

В целях актуализации информации, согласно действующему земельному законода-
тельству в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131 - ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ермаковского района от 
19.05.2023 г. № 330-п «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессроч-
ное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, без проведения торгов», а именно:

- пункт 2.19.8 читать в следующей редакции: «указанный в заявлении о предо-
ставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, 
в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии 
территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для 
реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном 
развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении 
земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, 
объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, 
или правообладатель такого земельного участка;»;

- пункт 2.19.9 читать в следующей редакции: «указанный в заявлении о предостав-
лении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в 
отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии терри-
тории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализа-
ции указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии 
территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении 
которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за 
исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения 
объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов мест-
ного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось 
лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;»;

- пункт 2.19.10 читать в следующей редакции: «указанный в заявлении о предо-
ставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, 
в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, либо 
расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о ее ком-
плексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется 
заключения договора о комплексном развитии территории, и в соответствии с утверж-
денной документацией по планировке территории предназначен для размещения объ-
ектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного 
значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду 
земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном раз-
витии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству 
указанных объектов;»;

- пункт 2.19.13 читать в следующей редакции: «в отношении земельного участка,' 
указанного в заявлении о его предоставлении, размещено в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 39.18 настоящего Кодекса извещение о предоставлении земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенных пунктов, ведения гражданами садоводства для соб-
ственных нужд;».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации района - начальника отдела земельных и имущественных отно-
шений Ф. Н. Сунцова.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обна-
родования).

Глава района                                                                                    М.А. Виговский

ЕРМАКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ЕРМАКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«09» октября 2025 г.                       с. Ермаковское                                      № 1 – 1р

Об избрании председателя Ермаковского окружного Совета депутатов

В соответствии с частью 8 статьи 15, частями 2 и 12 статьи 25, частью 1 статьи 61 Феде-
рального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в единой системе публичной власти», пунктом 4 статьи 32 Закона Красноярского 
края от 15.05.2025 г. № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления 
в Красноярском крае», Ермаковский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Избрать председателем Ермаковского окружного Совета депутатов, осуществляющим 
свои полномочия на постоянной основе, Тиунову Марину Владимировну.

2. Полномочия председателя Ермаковского окружного Совета депутатов Тиуновой М.В. 

начинаются с момента избрания.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному 

опубликованию в газете «Ермаковский вестник» и размещению в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

Председатель
Ермаковского окружного Совета депутатов                                          М.В. Тиунова

ЕРМАКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ЕРМАКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«09» октября 2025 г.                         с. Ермаковское                                    № 1 – 4р

О ликвидации Ермаковского районного Совета депутатов, как юридического лица

В соответствии со статьей 91 Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
статями 61-64, 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского 
края от 15.05.2025 г. № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления 
в Красноярском крае», Ермаковский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ликвидировать Ермаковский районный Совет депутатов (ИНН 2413006664, адрес: 
662820, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, д.5).

2. Утвердить положение о ликвидационной комиссии по ликвидации Ермаковского рай-
онного Совета депутатов согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав ликвидационной комиссии по ликвидации Ермаковского районного 
Совета депутатов согласно приложению № 2.

4. Ликвидационной комиссии провести мероприятия по ликвидации Ермаковского 
районного Совета депутатов в период со дня вступления в силу настоящего решения и по 
31.03.2026 г.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Ермаков-
ского окружного Совета депутатов Тиунову М.В..

6. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем регистрации в 
установленном законом порядке Ермаковского окружного Совета депутатов в качестве юри-
дического лица, и подлежит официальному опубликованию в газете «Ермаковский вестник».

Председатель
Ермаковского окружного Совета депутатов                                          М.В. Тиунова
  

Приложение № 1
к решению Ермаковского

окружного Совета депутатов
от «09» октября 2025 г. № 1- 4 р

ПОЛОЖЕНИЕ
о ликвидационной комиссии по ликвидации Ермаковского

районного Совета депутатов

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 
20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в еди-
ной системе публичной власти», Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом 
Красноярского края от 15.05.2025 г. № 9-3914 «О территориальной организации местного 
самоуправления в Красноярском крае» в связи с образованием Ермаковского муниципального 
округа Красноярского края и прекращением полномочий Ермаковского районного Совета 
депутатов (далее – ликвидируемое юридическое лицо).

1.2. Настоящее Положение определяет порядок формирования ликвидационной ко-
миссии, ее функции, порядок работы и принятия решений, а также правовой статус членов 
ликвидационной комиссии.

1.3. Ликвидационная комиссия по ликвидации Ермаковского районного Совета депута-
тов - лица, уполномоченные Ермаковским окружным Советом депутатов Красноярского края, 
обеспечивающие реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого юриди-
ческого лица в течение всего периода его ликвидации (далее - ликвидационная комиссия).

1.4. Ликвидация юридического лица считается завершенной, а юридическое лицо пре-
кратившим существование после внесения об этом записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц (ЕГРЮЛ) в порядке, установленным Федеральным законом от 08.12.2001 
г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей».

2. ФОРМИРОВАНИЕ И ПОЛНОМОЧИЯ ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ

2.1. Персональный состав ликвидационной комиссии утверждается решением Ермаков-
ского окружного Совета депутатов.

2.2. С момента формирования ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия 
по управлению делами ликвидируемого юридического лица.

2.3. С целью управления делами ликвидируемого юридического лица в течение всего 
периода его ликвидации на ликвидационную комиссию возлагаются следующие полномочия:

- в сфере правового обеспечения: организация юридического сопровождения дея-
тельности ликвидируемого юридического лица, проведение правовой экспертизы актов, 
принимаемых ликвидационной комиссией, выступление в суде от имени ликвидируемого 



2
юридического лица;

- в сфере документационного обеспечения: координация документационного обеспечения 
и формирование архивных фондов;

- в сфере кадрового обеспечения: администрирование процессов и документооборота 
по учету и движению кадров, представлению документов по персоналу в государственные 
органы и иные организации;

- в имущественной сфере: организация владения, управления и распоряжения имуще-
ством.

2.4. Ликвидационная комиссия осуществляет иные полномочия, установленные действу-
ющим законодательством.

2.5. При исполнении полномочий ликвидационная комиссия обязана действовать добро-
совестно и разумно в интересах ликвидируемого юридического лица, а также его кредиторов 
и руководствоваться действующим законодательством и настоящим Положением.

3. ПОРЯДОК РАБОТЫ ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ

3.1. Ликвидационная комиссия обеспечивает реализацию полномочий по управлению 
делами ликвидируемого юридического лица в течение всего периода его ликвидации согласно 
действующему законодательству и настоящему Положению.

3.2. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых 
по мере необходимости.

3.3. Заседание ликвидационной комиссии является правомочным, если на заседании 
присутствует более половины членов ликвидационной комиссии.

3.4. При решении вопросов каждый член ликвидационной комиссии обладает одним 
голосом.

Передача голоса одним членом ликвидационной комиссии другому члену ликвидационной 
комиссии не допускается.

3.5. Решения ликвидационной комиссии утверждаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов ликвидационной комиссии. При равенстве голосов 
голос руководителя ликвидационной комиссии является решающим.

3.6. Все заседания ликвидационной комиссии проводятся в очной форме. На заседаниях 
ликвидационной комиссии ведется протокол.

Протокол заседания ликвидационной комиссии составляется не позднее 3 дней со дня 
проведения заседания.

В протоколе указываются:
- место и время проведения заседания;
- лица, присутствующие на заседании;
- повестка заседания;
- вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним;
- принятые решения.
Протокол заседания ликвидационной комиссии подписывается руководителем ликвида-

ционной комиссии и секретарем ликвидационной комиссии.
3.7. Руководитель ликвидационной комиссии:
- организует работу по ликвидации юридического лица;
- действует без доверенности от имени ликвидируемого юридического лица;
- распоряжается имуществом ликвидируемого юридического лица в порядке и пределах, 

установленных законодательством Российской Федерации, нормативными актами Красно-
ярского края, муниципальными правовыми актами;

- обеспечивает своевременную уплату ликвидируемым юридическим лицом в полном 
объеме всех установленных действующим законодательством налогов, сборов и обязатель-
ных платежей;

- представляет отчетность в связи с ликвидацией юридического лица в порядке и сроки, 
установленные законодательством Российской Федерации;

- представляет на утверждение промежуточный ликвидационный баланс и ликвидаци-
онный баланс;

- подписывает все документы, необходимые для выполнения вышеуказанных действий;
- решает иные вопросы, связанные с ликвидацией юридического лица, в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением;
3.8. Члены ликвидационной комиссии:
- представляют руководителю ликвидационной комиссии отчеты о деятельности в связи 

с ликвидацией юридического лица;
- решают иные вопросы, отнесенные законодательством Российской Федерации к ком-

петенции членов ликвидационной комиссии.
3.9. В период временного отсутствия руководителя ликвидационной комиссии его пол-

номочия исполняет один из членов ликвидационной комиссии по решению руководителя.
3.10. Документы, исходящие от имени ликвидационной комиссии, подписываются ее 

руководителем.
3.11. Секретарь ликвидационной комиссии организует ведение протоколов ее заседаний 

и оформление решений, принятых ликвидационной комиссией.

3.12. Члены ликвидационной комиссии несут ответственность за причиненный ущерб 
ликвидируемому юридическому лицу. 

3.13. Члены ликвидационной комиссии могут быть привлечены к гражданской, админи-
стративной и уголовной ответственности в случаях, предусмотренных действующим законо-
дательством Российской Федерации.

 

Приложение № 2
к решению Ермаковского

окружного Совета депутатов
от «09» октября 2025 г. № 1- 4 р

Состав ликвидационной комиссии

Председатель ликвидационной комиссии:

Володенков Максим Львович - заместитель главы администрации Ермаковского района 
по общественно-политическим вопросам.

Секретарь ликвидационной комиссии:

Пауль Янина Ивановна - начальник отдела учета и отчетности администрации Ермаков-
ского района.

Члены ликвидационной комиссии:

Кравченко Наталья Михайловна - руководитель финансового Управления администрации 
Ермаковского района;

Рыбакова Ольга Андреевна - главный специалист по правовым вопросам администрации 
Ермаковского района;

Алиян Усуб Шабабович - депутат Ермаковского окружного Совета депутатов;
Игнатюк Дмитрий Николаевич - депутат Ермаковского окружного Совета депутатов.

ЕРМАКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ЕРМАКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«09» октября 2025 г.                         с. Ермаковское                                    № 1 – 5р

Об определении источника официального опубликования муниципальных правовых актов 
и информации

В соответствии со статьями 52, 53 Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной вла-
сти», Ермаковский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Определить, что до дня вступления в силу Устава Ермаковского муниципального округа 
официальным печатным средством массовой информации для официального обнародова-
ния муниципальных правовых актов, проектов муниципальных правовых актов Ермаковского 
муниципального округа (далее - округ), соглашений, заключаемых органами местного само-
управления округа, доведения до сведения жителей округа иных документов и официальной 
информации является газета «Ермаковский вестник».

2. Определить, что до создания официального сайта округа муниципальные правовые 
акты, проекты муниципальных правовых актов округа, соглашения, заключаемые органами 
местного самоуправления округа, иная официальная информация размещаются на офици-
альном сайте администрации Ермаковского района https://ermakovskij-r04.gosweb.gosuslugi.
ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в газете «Ермаковский вестник» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Ермаковского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Председатель
Ермаковского окружного Совета депутатов                                          М.В. Тиунова

Глава Ермаковского района                                                              М.А. Виговский

Учредители: 
Администрация и  Совет депутатов 
Ермаковского района

Главный 
редактор:
Паршукова Н.Н.

Адрес  редакции: 662820,  Красноярский край, 
Ермаковский район,  с. Ермаковское,  пл. Ленина,  5 
Тел.: 8 (39138) 2-15-64; E-mail: adminerm@krasmail.ru

Издатель КГАУ «Редакция газеты «Нива»
Адрес: 662820, Красноярский край, с. Ермаковское,  пл. Ленина, 7
Газета печатается в Администрации  Ермаковского района
Адрес: 662820,  Красноярский край,  с. Ермаковское,  пл. Ленина,  5

Газета выходит не реже 
одного раза в квартал


